

平成25年度の事業報告書

特定非営利活動法人パピポ

1 事業の成果

平成25年度は、ジュニアスポーツ選手の育成・支援を強化するべく、パピポゴルフアカデミーを開講し、プロ講師による指導を実施した。また、定期事業となっているパピポジュニアゴルフ大会、夏の合宿では実践的な競技力の向上を図った。スポーツコミュニティサイトパピポにおいては、公開ホームページ、登録チームともに順調に伸びており、サイトを通してスポーツチーム相互の交流に活用されている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
(1) スポーツ選手育成・支援のためのルール・マナー、用具知識教育に関する事業	パピポゴルフアカデミーを開催し、プロ講師による指導を行った。	平成26年3月、4月、5月、9月、7月、8月、9月、10月 計41回実施	千葉県成田市、茨城県坂東市	9人	参加者(小学生・中学生・高校生)延べ221人	3,033
(2) スポーツ選手育成・支援のための合宿企画・大会・競技会の開催事業	夏合宿2014を開催し、プロとのラウンド、練習会などを行った。	平成26年8月26日～28日	茨城県常陸太田市	9人	参加者(小学生・中学生・高校生)延べ31人	1,965
	パピポジュニアゴルフ大会を月1回開催した。	平成25年12月、平成26年1月、2月、3月、4月、5月、6月、7月、9月、10月、11月 計11回実施	千葉県千葉市・成田市・香取市、茨城県坂東市・茨城郡	6人	参加者(小学生・中学生・高校生)延べ275人	

(3) スポーツ選手育成・支援のための活動環境・有望選手発掘活動支援事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(4) スポーツ選手育成・支援のためのセカンドキャリア支援事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(5) スポーツ選手育成・支援のためのメーカーとの契約交渉・マネージメント事業	チームパピポのメンバーが出場するゴルフ競技会において支援を行った。	随時	関東圏内各所	4人	アマチュアスポーツ選手 10人	0
(6) スポーツイベントの開催および企画提案事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(7) スポーツコミュニティサイト・ショッピングサイト運営	スポーツコミュニティサイトパピポの運営を行った。	通年	法人事務所	1人	サイトを閲覧または活用する不特定多数	220
(8) スポーツ選手の肖像権や大会の放映権の管理事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(9) 各種団体へのチャリティ活動事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(10) 各事業に対するスポンサリング活動事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—
(11) 普及啓発事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—	—

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
(1) IT開発事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—
(2) 観光・旅行事業	本年度は実施しなかった。	—	—	—	—

平成25年度 活動計算書
平成25年12月1日から平成26年11月30日まで

特定非営利活動法人パピポ

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
ジュニア年会費	951,000		951,000
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0		0
3. 受取助成金等			
受取助成金	500,000		500,000
4. 事業収益			
ゴルフ教室事業収益	1,125,000		1,125,000
競技会参加収益	779,000		779,000
協賛広告収益	3,210,000		3,210,000
経常収益計	6,565,000	0	6,565,000
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
業務委託費	220,000		220,000
ゴルフ指導料	1,025,000		1,025,000
接待交際費	209,617		209,617
会議費	127,006		127,006
旅費交通費	614,489		614,489
車両費	420,000		420,000
広告宣伝費	643,996		643,996
消耗品費	184,360		184,360
賃借料	577,350		577,350
支払手数料	1,196,300		1,196,300
その他経費計	5,218,118	0	5,218,118
事業費計	5,218,118	0	5,218,118
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
消耗品費	25,488		25,488
広告宣伝費	30,000		30,000
接待交際費	627,962		627,962
支払手数料	1,080		1,080
管理諸費	484,200		484,200
その他経費計	1,168,730		1,168,730
管理費計	1,168,730		1,168,730
経常費用計	6,386,848	0	6,386,848
当期経常増減額	178,152	0	178,152
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0		0
経常外収益計	0		0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0		0
経常外費用計	0		0
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	178,152		178,152
法人税、住民税及び事業税	58,200		58,200
当期正味財産増減額	119,952		119,952
前期繰越正味財産額			265,479
次期繰越正味財産額			385,431

平成25年度 貸借対照表
平成26年11月30日現在

特定非営利活動法人パピポ
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	17,911		
普通預金	920		
棚卸資産	399,600		
流動資産合計		418,431	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			418,431
II 負債の部			
1. 流動負債			
仮受金	33,000		
流動負債合計		33,000	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			33,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		265,479	
当期正味財産増減額		119,952	
正味財産合計			385,431
負債及び正味財産合計			418,431

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 パピポ

平成26年11月30日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法

(6). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

【税込】（単位：円）

科目	特定非営利活動に係る事業				その他の事業	合計
	パンフ広告	競技会	マド教室	(区分不明)	IT事業	
(人件費)						
人件費計	0	0	0	0	0	0
(その他経費)						
業務委託費	220,000					220,000
コフ指導料		215,000	810,000			1,025,000
接待交際費(事業)		140,025	69,592			209,617
会議費(事業)		34,654	92,352			127,006
旅費交通費(事業)		167,666	446,823			614,489
車両費(事業)		114,599	305,401			420,000
広告宣伝費(事業)		339,325	304,671			643,996
消耗品費(事業)		50,303	134,057			184,360
賃借料(事業)		577,350				577,350
支払手数料(事業)		326,416	869,884			1,196,300
その他経費計	220,000	1,965,338	3,032,780		0	5,218,118
合計	220,000	1,965,338	3,032,780		0	5,218,118

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

【税込】（単位：円）

科目	財務諸表に計上された金額	役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
車両費	420,000	420,000
活動計算書計	420,000	420,000

平成25年度 財産目録
平成26年11月30日現在

特定非営利活動法人パピポ
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
(現金・預金)			
現金	17,911		
普通預金	920		
現金・預金計	18,831		
(棚卸資産)			
棚卸資産	399,600		
棚卸資産計	399,600		
流動資産合計		418,431	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			418,431
II 負債の部			
1. 流動負債			
仮受金	33,000		
流動負債合計		33,000	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			33,000
正味財産			385,431